
 

 

13° Istituto Comprensivo Statale ”Albino Luciani” 
Gazzi Fucile - 98147 MESSINA ℡090/687511  

 meic86100g@istruzione.it - meic86100g@pec.istruzione.it 

Cod. Mecc. MEIC86100G - C.F.: 80007440839 

www.iclucianimessina.edu.it 

 

 

All’Albo online  

Al sito web dell’Istituto 

Atti  

 

Oggetto: Progetto Energy for all Circolare n 23 del 08/11/2021-- Interventi in favore delle Istituzioni 

scolastiche statali del 1^ ciclo di istruzione della Sicilia, ai sensi dell’art. 1 lettera d) della L.R. 16 

agosto 1975, n. 66 – capitolo 373361 – “Trasferimenti alle Istituzioni scolastiche pubbliche per le 

attività relative all’istruzione ricorrente e alla sperimentazione nelle scuole di ogni ordine e grado”- 

Determina per la stipula di contratti per consulenza sui parchi della bellezza e della scienza e 

per supporto alle attività dei tutor dei moduli “I luoghi della rete”  

 

Codice CUP: G49J210177550002 

Codice CIG:  ZC8381783E 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA  la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO Il DPR 275/99, norme in materia dell’autonomia scolastica 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA   La Circolare 23 dell’8 novembre 2021 del Dipartimento dell'Istruzione, dell'Università 

e del Diritto allo Studio Servizio VIII - Interventi in favore delle Istituzioni scolastiche 

statali del 1^ ciclo di istruzione della Sicilia, ai sensi dell’art. 1 lettera d) della L.R. 16 

agosto 1975, n. 66 – capitolo 373361 – “Trasferimenti alle Istituzioni scolastiche 

pubbliche per le attività relative all’istruzione ricorrente e alla sperimentazione nelle 

scuole di ogni ordine e grado”. 

VISTO il Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2022 approvato con delibera 106 del 

10/02/2022; 

VISTA  La delibera del Collegio dei Docenti del 15/12/2021 n 50;  

VISTA  La delibera n 94 del Consiglio d’Istituto del 16/12/2021; 

VISTO  Che con il DDG 3198 del 21/12/2021 del Dipartimento dell'Istruzione, dell'Università e 

del Diritto allo Studio Servizio VIII — Scuole statali Decreto di approvazione e 

impegno Circolare 23 dell’8 novembre 2021 - Interventi in favore delle Istituzioni 

scolastiche statali del 1^ ciclo di istruzione della Sicilia, ai sensi dell’art. 1 lettera d) 





della L.R. 16 agosto 1975, n. 66 – capitolo 373361 – “Trasferimenti alle Istituzioni 

scolastiche pubbliche per le attività relative all’istruzione ricorrente e alla 

sperimentazione nelle scuole di ogni ordine e grado”, questa istituzione scolastica 

veniva ammessa al finanziamento con il progetto “Energy for all” cup 

G49J210177550002  per un importo pari a € 25.000,00 

VISTO Il decreto di assunzione a bilancio prot. n. 7889 del 30/06/2022 

VISTO  Che nel progetto sono previste spese di consulenza e collaborazione con soggetti terzi 

per l’importo massimo di € 1.500,00 

CONSIDERATA La necessità di coadiuvare i tutor dei nove moduli “I luoghi della rete” nelle visite dei 

parchi della bellezza e della scienza e nelle attività di approfondimento tematico sulle 

fonti di energia 

ESAMINATI I curriculi della dott.ssa Piraino Lucrezia e dell’ing. Tallarida Federica 

ACQUISITA La loro disponibilità 

 

Quanto sopra visto e rilevato che costituisce parte integrante di questo avviso  

DETERMINA 

- Di procedere alla stipula di contratti di prestazione d’opera occasionale con la dott.ssa Piraino Lucrezia e 

con l’ing. Tallarida Federica per l’attività di consulenza sui parchi della bellezza e della scienza e per il 

supporto dei tutor dei moduli “I luoghi della rete” nelle attività di approfondimento tematico sulle fonti di 

energia. 

- Di stabilire che il compenso di entrambe le prestazioni sarà contenuto entro il limite massimo previsto 

dall’Azione autorizzata ed ammessa al finanziamento e non potrà superare l’importo massimo di euro 

1.500,00 (millecinquecento/00) onnicomprensivo di ogni onere fiscale e previdenziale La  prestazione  

sarà  retribuita  ad  ore  con  l’importo  orario  massimo  previsto  dai  riferimenti normativi/contrattuali  

specifici  ed  entro  un  limite  massimo  onnicomprensivo  previsto  dal  regolamento di istituto pari a € 

50,00 (cinquanta/00) lordo onnicomprensivo, soggetto alle ritenute di legge e all’eventuale IRAP a carico 

dell’Amministrazione. I contratti non daranno luogo a trattamento previdenziale ed assistenziale né a 

trattamento di fine rapporto. 

- Di imputare la spesa complessiva di € 1.500,00 al progetto P02/17 – Progetto “Energy for all” (L.R. 

66/1975 - Circ. 23/2021 – DDG 3198/2021) – del Programma Annuale 2022.  

- di pubblicare il presente atto, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., nella Sezione 

“Amministrazione Trasparente” del sito web di questa istituzione scolastica. 

Visto di regolarità contabile       Il Dirigente Scolastico 

Attestante la copertura finanziaria                  Prof.ssa Grazia Patanè 

Il DSGA Delia Chisari  

 


